
B. Adgangskrav til konkurrencer:

B.1 Krav for at tilmelde:
Hunde kan først officielt måles og deltage til agility, når den er 18 måneder. Aldersgrænsen gælder også 
hunde der starter uden for konkurrence. 
Handleren skal min. fylde 10 år i det pågældende kalenderår, undtaget herfor er deltagere i 
juniorklassen, her er alderen 8 år. 

OBS reglen om udenlandske stamførte hunde, som er danskejede* 

For DKK deltagere: 
Hunden skal have en Agility resultatbog udstedt af DKK / DcH eller anden FCI anerkendt kennelklub/
licens, enten med hundens stambogsnummer eller, for ikke DKK/FCI stambogsførte hunde, med et 
startnummer. Resultatbogen og evt. startnummer kan købes i DKK’s shop, hvorfra reglerne, som enhver 
deltager selv må holde sig orienteret om, kan rekvireres. Resultatbogen skal på konkurrencedagen kunne 
fremvises. Hunde uden FCI anerkendt resultatbog til agility, kan ikke deltage. I resultatbogen, skal de af 
hundens resultater, der er kvalificerende i såvel agility- som springklasser, indføres og underskrives af 
dommeren. 
Personer, der af DKK er udelukket fra deltagelse i udstillinger eller prøver, må ikke fungere som officials 
eller handlere.  

For DcH-medlemmer: 
Hunden skal have en Agility resultatbog udstedt af DcH eller DKK. 
Resultatbogen kan købes i egen lokalforening, hvorfra reglerne, som enhver deltager selv må holde sig 
orienteret om, kan rekvireres. Resultatbogen skal på konkurrencedagen kunne fremvises. 
I resultatbogen, skal de af hundens resultater, der er kvalificerende i såvel agility- som 
springklasser, indføres og underskrives af dommeren. 
Lokalforeningens bestyrelse har ansvaret for at hund og handler stiller op i den/de klasser hvor de hører 
hjemme. 
Lokalforeningen har ansvaret for at hunde der sendes til konkurrence ikke er til fare for de 
personer eller hunde der er til stede. 

B.2 Fælles bestemmelser:
Startrækkefølgen afgøres ved lodtrækning foretaget af arrangøren. 
Tæver i løbetid er tilladt i konkurrencer. 
Løbske tæver løber i oprindelig startrækkefølge. Det er handlers ansvar at udvise nødvendig hensyntagen 
til andre deltagere. 
Ved indendørs stævner, på gulvtæppe, er det tilladt for arrangøren at kræve løbske tæver skal bruge 
løbetidsbukser. 

Ulve- og vildtklør samt forbindinger 
Det er tilladt at løbe med forbinding om ulve- og vildtkløer i de tilfælde, hvor en dyrlæge vurderer, at det er 
nødvendigt grundet gentagne skader/uheld. 
Forbindingen skal være tætsiddende, og hund skal være normalt mobil med forbindingen. Det er påkrævet, 
at man kan fremvise en dyrlægeerklæring til stævnedommeren. 
For DcH: Bortvisning på dagen behandles efter orientering nr. 78 i DcH håndbogen. 

B.3 Tilmelding
Kun tilmeldte hunde kan deltage. Tilmelding skal ske online. 
For DKK: Via agilityevents – kræver DKK medlemskab eller løbslicens. 
For DcH: Via Klubmodul.




